
FAC-SIMILE DOMANDA per la definizione agevolata 
 
OGGETTO: Definizione agevolata delle entrate regionali e degli enti locali” del decreto legge n. 
193 del 2016, convertito con legge n. 225 del 2016. Delibera di Consiglio comunale n. 6 del 
31/01/2017.  
 
Il Sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato a _____________________________________________ il __________________________ 
residente in _________________________________ via__________________________ n. ___ 
C. F.  _____________________________________________________________ 
 
in qualità di intestatario dei provvedimenti di ingiunzione sotto elencati: 
  
n. ___________  del _________________ notificato in data ________________ 
 
n. ___________  del _________________ notificato in data ________________ 

 
CHIEDE 
 

1. di avvalersi della definizione agevolata per il pagamento dei tributi riferiti all’ingiunzione 
fiscale/intimazione di pagamento; 

2. che il pagamento del carico tributario avvenga in ___ rate mensili rinunciando ad eventuali 
giudizi pendenti aventi ad oggetto i debiti a cui si riferisce l’istanza, e  non attivarne di nuovi od 
accettare la rinuncia, con compensazione delle spese di lite (allegando alla presente la relativa 
documentazione che certifica la rinuncia); 

3. che la modalità di pagamento prescelta è la seguente: _________________________________ 
(vedasi art. 5 del regolamento) 

A tal fine dichiara di essere consapevole che: 
1. l’adesione alla definizione agevolata comporta: 

a. il pagamento le somme ingiunte a titolo di capitale ed interessi;  
b. le spese relative alla riscossione coattiva, riferibili agli importi di cui alla precedente 

lettera a);  
c. le spese relative alla notifica dell’ingiunzione di pagamento/intimazione di 

pagamento;  
d. le spese relative alle eventuali procedure cautelari o esecutive sostenute.  

 
2. il pagamento in unica soluzione entro il 31/07/2017 è la modalità obbligatoria per i carchi 

tributari non superiori a 100 €;  
 

3. Nel caso di pagamento dilazionato in rate, la prima rata non potrà essere in scadenza oltre il 
31/07/2017, e l’ultima rata non potrà essere in scadenza oltre il 30 settembre 2018. 
 
Augusta lì ______________ 
         

Firma 
           
       ____________________ 


